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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem práce je vytvoření návrhu krizového plánu organizace. Dílčími cíli jsou identifikace hlavních

rizik organizace a navržení opatření, jak jim předcházet či je zcela odstranit. Diplomová práce by měla
poskytnout návod jakým způsobem lze rizika rozpoznat, vyhodnotit a jaká opatření přijmout pro jejich snížení
či úplné eliminování.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část byla zpracována na základě rozboru textů odborné literatury a právních předpisů.
Zpracovaný text má charakter literární rešerše. V analyticko-praktické části práce byly informace získány
polostrukturovaným rozhovorem s bezpečnostním manažerem organizace a získáním z veřejně dostupných
informací o organizaci. Na základě získaných informací a brainstormingu pracovníků organizace byla provedena

analýza rizik. Jednotlivá rizika byla pomocí semikvantitativní metody ohodnocena a následně zanesena do

matice rizik. V diplomové práci jsou zastoupeny zejména metody analýzy, syntézy, indukce a dedukce.

3. Výsledky výzkumu/práce:
V diplomové práci byly popsány metody určené k řízení rizik a jejich prevenci. V teoreticko-metodologické části
je čtenář seznámen s pojmy risk management a krizový management a metodami, které tyto disciplíny využívají.
Následně v analyticko-praktické části jsou provedeny vybrané analýzy rizik a jejich ohodnocení z hlediska

významnosti pro organizaci, kdy jsou brány v úvahu zejména možné dopady na činnost organizace a
pravděpodobnost vzniku mimořádné události. Rizika, která byla na základě hodnocení zařazena jako významná,
jsou v práci dále zobrazena v matici rizik, jsou podrobně popsána a rozebrána z hlediska svých dopadů a
důsledků. Pro tato rizika jsou následně navržena možná opatření, která je mohou snížit nebo jim pomoci

předcházet. V posledním oddíle analyticko-praktické části práce jsou následně navrženy části krizového plánu
nezbytné pro jeho sestavení, včetně návrhu členů krizového týmu a zmínění možností komunikace při
mimořádných událostech. Kompletním výstupem je pak koncept krizového plánu k vybranému zpracovanému

riziku, který je přílohou diplomové práce, a to v takové podobě, aby ho organizace mohla přijmout do své
struktury řízení.

4. ZávČry a doporučení:
Diplomová práce poskytuje ucelený návod pro zavedení procesů řízení rizik a krizového managementu pro

organizaci působící ve veřejném sektoru. Čtenář může z práce získat možné postupy a vhodné metody pro

zavedení v organizaci podobného typu, včetně případných úskalí při implementaci do organizační struktury a

možného seznamu rizik, který se pro mnoho organizací s podobnou působností může významně podobat.
Závěrem lze konstatovat, že zavedení krizového managementu a řízení rizik má i v organizacích veřejného
sektoru svůj nemalý význam, ačkoli v průběhu jejich začlenění do procesů řízení může mít nemálo komplikací,
a to i zejména z řad pracovníků organizace, pro které je takový proces naprostou novinkou. Přesto právě zavedení
těchto procesů může pomoci nejen v zajištění klíčových činností organizace, ale zejména může i uspořit nemalé
prostředky z veřejných rozpočtů.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of the thesis is to create concept of organization crisis plan. The sub-objectives are to

identify the main risks and give proposal how to prevent or completely remove them. Diploma work should

provide guidance to identify and evaluate risk and which precautions to take for their reduction or elimination.

2. Research methods:

Theoretical part of this thesis was created on the base of study of texts of specialized literature and legal

regulations. The conducted text has character of literature recherche. The information in analytic part of thesis

were obtained by half-structured interview with organization security manager and by gaining data from

publicly accessible resources about organization. Based on obtained information and brainstorming of

employees, risk analysis was made. Each risk was evaluated by semi quantitative method and placed into risk

matrix. Main methods used in the thesis are analysis, synthesis, induction and deduction.

3. Result of research:

Methods used for risk management and reduction were described in this thesis. Reader is acquainted with

terms risk management, crisis management and methods, which are used by these disciplines. In analytic part,

selected risk analyses are made, and their evaluation based on importance for organization, where mainly

impacts for organization and risk probability are taken into account. Risks, which were classified as significant,

are shown in risk matrix, described and analysed from point of their impact and consequences. For these risks

possible actions are proposed, which could mitigate or prevent them. In last part of the thesis, parts of crisis

plan are proposed, which are important for its composition, including crisis management team members and

crisis communication during emergency situations. Final result is crisis plan concept for selected risk, which is

attachment of this thesis, set up in way, so that organisation could implement it into its management structure.

4. Conclusions and recommendation:

Diploma thesis offers complete guideline for implementation of risk management and crisis management

process in organization from public sector. Reader of this thesis might get possible procedures and methods for

implementation of the process in similar type of organizations and eventual problems with implementation into

organization structure, as well as list of possible risks, which could be significantly similar for this type of

organizations. As conclusion, it may be noted, that implementation of risk and crisis management, is also

important for public sector organizations, although during implementation into the management structure, there

might be complications, mainly from its employees, for whom these processes are completely new. Regardless

of these complications, implementation of the processes might help not only with ensuing continuation of key

organization processes, but it can mainly also save considerable amount of money from public budgets.
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1 Úvod

Každá ekonomická činnost s sebou nese nejistotu úspČchu a možnost vzniku problémů
v důsledku snahy dosáhnout požadovaného cíle v dané kvalitČ, kvantitČ či požadovaném čase.
Jedná se o hrozby, které mohou způsobit nejrůznČjší škody, částečnČ či zcela ohrozit bČžný
chod organizace a s tím i související skupiny, jako jsou zamČstnanci, zákazníci či vůbec
obyvatelé regionu, v nČmž organizace působí.
ÚspČšné a zodpovČdné podniky se snaží tyto hrozby identifikovat a eliminovat je nebo co

nejvíce zmenšit. Tento pĜístup se stává klíčovým pro chod zejména velkých organizací, ale vliv
má i na malé podniky, pro které podcenČní potenciálních rizik může mít i likvidační důsledky,

neboť nedisponují žádnou doplĖkovou činností, která by činnost podniku mohla v krizovém
období dotovat.
Podnikatelské prostĜedí se v posledních letech projevilo jako velmi turbulentní a vyžaduje
neustálé pĜizpůsobování se novým podmínkám. Globální propojování ekonomiky pĜináší nové
možnosti, ale i s tím spojená rizika. NepĜipravenost podniku na nČkteré možné dopady zejména

náhlých zmČn z vnČjšího Ělegislativní zmČny, pĜírodní katastrofy apod.ě, ale i vnitĜního
prostĜedí Ěztráta hlavního dodavatele či odbČratele, nebo vstup silného konkurentaě, se pro

podnik může stát ohrožujícím a může jeho fungování ochromit na tak dlouho, že se podnik
stane nerentabilním a jeho existence nejistou.

Management každého prosperujícího podniku by tedy do svého rozhodování a činností mČl
zaĜadit i Ĝízení rizik, které pomůže v pĜipravenosti podniku pro možné pĜeklenutí nestabilního
období. V současné dobČ Ĝízení rizik nabývá na významu, a to nejenom pro soukromé podniky,
ale i pro organizace veĜejného sektoru.

PrávČ tyto organizace mohou často svým fungováním zasáhnout i do životů obyvatel, protože
jejich fungování může být pro daný stát klíčové. Takovéto organizace mají ze zákona povinnost

tvoĜit plány krizové pĜipravenosti, které jim mají pomoci v identifikaci rizik a reakci na

mimoĜádné události. Ne všechny organizace však spadají do povinnosti tyto plány tvoĜit.
Z pohledu legislativy nejsou tyto organizace zahrnuty do povinnosti krizového Ĝízení, a to

navzdory tomu, že chod tČchto organizací stát stojí miliardy korun ročnČ a organizace samotné
mnohdy spravují majetek nevyčíslitelných hodnot.
Prevence rizik v takovéto organizace obvykle zcela chybí, a to i navzdory hodnotČ škod, které
by jí mohly vzniknout. Management organizace je zpravidla tvoĜen odborníky v oboru, v nČmž
organizace působí. Jsou to tedy lidé, kterým nechybí odborné znalosti a vzdČlání, ale často jim
chybí manažerská praxe a zkušenosti s Ĝízením organizace a vedením lidí. Organizace jsou tedy

odbornČ a teoreticky v tČch nejlepších rukou, ale chybí jim často praktici a odborní pracovníci
z ostatních oborů, které nejsou hlavní doménou organizace, ale pro její chod jsou nezbytné.

A to zejména v pĜípadČ vzniku mimoĜádné události.


[…]


Zástupce: Jméno a pĜíjmení adresa telefon email

Článek III.
HLůVNÍ ÚKOLY KRIZOVÉHO TÝMU PO VZNIKU UDÁLOSTI

1. Zástupce oddČlení bezpečnosti pĜijme informaci o vzniku krizové situace a rozhodne o
aktivaci krizového týmu.

2. Členové krizového týmu se po vyrozumČní o aktivaci neprodlenČ dostaví na pĜíslušné
pracovištČ krizového týmu, nejpozdČji však do 60 minut od vyrozumČní, a to jak
v pracovní, tak mimopracovní dobČ.

3. Krizový tým vyhodnotí veškeré dostupné informace o vzniklé krizové situaci a kontaktuje
všechny zúčastnČné instituce krizové komunikace.

4. Krizový tým Ĝeší situaci dle krizového plánu č. xx/Ň01Ř.

Článek IV.
OSTůTNÍ KONTůKTY

Police ČR

Nejbližší obvodní oddČlení telefon email 158

MČstská policie

Nejbližší služebna mČstské policie telefon email 156

Hasičský záchranný sbor

Nejbližší hasičská stanice telefon email 150

Zdravotní služby

Nejbližší nemocnice telefon email 155

Dodavatel elektrické energie

Adresa sídla telefon email nouzová linka

Dodavatel plynu

Adresa sídla telefon email nouzová linka

Dodavatel vody

Adresa sídla telefon email nouzová linka

Krizový management místní samosprávy

Webové stránky telefon

ZĜizovatel
Adresa sídla telefon email

ČÁST IV.
PODPģRNÉ ů DůLŠÍ INFORMACE

Článek I.

POPIS OBJEKTU

V této části krizového plánu jsou umístěny popisy objektu včetně plánů objektu, fotografické
dokumentace objektu, údajů o nouzových východech, rozmístění hydrantů a hasicích pĜístrojů,
uzávěrů vody, plynu, páry apod., zaznačení místa, kde se nachází lékárnička pro poskytnutí
první pomoci, označení nejzranitelnějších částí budovy a další nezbytná dokumentace.

Článek II.
OSTůTNÍ PODPģRNÉ INFORMACE

Soubory informací a podkladů, které jsou nezbytné k dodržení včasného a efektivního Ĝešení
krizových situací. Jedná se napĜ. o harmonogram záchrany sbírek KH pĜedmětů organizace
(postup záchrany KH pĜedmětů dle časové dostupnosti) s vyznačenými cestami pro jejich
vynesení a pĜípadnému dalšímu uložení v nezasažených částech objektu či k transportu do

jiného objektu, který není mimoĜádnou událostí zasažen ani ohrožen. Součástí těchto informací
musí být i určení pĜesných míst, kam budou pĜedměty uloženy či pĜevezeny. Jsou zde vyznačeny
komunikace určené pro transport KH pĜedmětů, aby nedošlo k znepĜístupnění pĜíjezdové cesty
pro záchranné složky. Součástí těchto dokumentů by měl být soupis KH pĜedmětů
pĜechovávaných v daném objektu s jejich pĜesným umístěním, aby bylo možné efektivně
pĜedměty pĜesunout a pĜípadně určit možné škody

Uvedou se možné prostĜedky, jako napĜíklad transportní vozidlo pro KH pĜedměty, včetně SPZ,
Ĝidiče a jeho kontaktních údajů. Další dostupná vozidla s jejich umístěním a SPZ. Informace o
tom, kde jsou uloženy klíče, klima bedny a další podobná zaĜízení, která mohou být pĜi Ĝešení
krizové situace využita pro její úspěšné zvládnutí.

ČÁST V.
PLÁN KRIZOVÉ KOMUNIKACE

Článek I.
OSOBY OPRÁVNċNÉ POSKYTOVAT INFORMACE

ZamČstnancĤm:
- Generální Ĝeditel;
- Vedoucí krizového týmu;
- NadĜízený pracovník.

Ostatním účastníkĤm krizové komunikace

- Vedoucí krizového týmu;
- PovČĜený pracovník oddČlení komunikace a styku s veĜejností.

Článek II.
ZPģSOBY INFORMOVÁNÍ

ZpĤsoby informování zamČstnancĤ

- rozhlas v objektu;

- mimoĜádné pracovní schůzky;
- komunikační prostĜedky Ětelefon, e-mail, SMS zprávyě;
- webové stránky organizace;
- sociální sítČ organizace.

ZpĤsoby informování ostatních účastníkĤ krizové komunikace

- informační sdČlení Ěe-mail, pošta, datová schránkaě;

- telefonní kontakt;
- webová stránka speciálnČ vytvoĜená pro krizovou situaci;
- sociální sítČ organizace;

- tisková konference;
- tiskové prohlášení;
- interview.

Článek III.
KONTůKTY Nů ZÁSTUPCE MÉDIÍ

Název adresa telefon email další
Název Ň adresa telefon email další
Název ň adresa telefon email další
… … … … ….
Název X adresa telefon email další

Článek IV.

VZOR SDċLENÍ

Dobrý den,

dne xx.x.20xx v ranních hodinách došlo k zaplavení objektu A organizace XY, adresa objektu.

Organizace XY podnikla všechny dostupné kroky pro záchranu sbírkového fondu KH

pĜedmČtů, který byl v objektu umístČn. V rámci zachování bezpečnosti a ochrany zdraví byl

objekt až do odvolání neprodlenČ uzavĜen.

O vývoji situace Vás budeme dále informovat.

V Praze dne xx.xx.20xx

Podpis

ĚJméno a pĜíjmení, poziceě

ČÁST VI.
ZÁVċREČNÁ ů DůLŠÍ USTůNOVENÍ

Článek I.
ZÁVċREČNÁ USTůNOVENÍ

1. Krizový plán nabývá účinnosti a platnosti dnem vydání.
2. Krizový plán je závazný pro všechny zamČstnance NG.

Článek II.
