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Další hodnocení:
Diplomová práce se věnuje managementu rizika a krizovému řízení. Hlavním cílem je vytvoření návrhu krizového
plánu organizace a dílčími cíli jsou identifikace hlavních rizik a navržení opatření. Diplomová práce má logickou
strukturu. Autorka se pokusila postupovat dle běžně využívaných postupů. Práce má velmi široký záběr, což
má negativní vliv na hloubkou propracovanosti práce. Cíle je naplněn, ale vzhledem k šíři záběru jsou závěry a
doporučení obecné. V teoretické části autorka správně definuje základní pojmy spojené s managementem rizik
a krizovým managementem, schází rozlišení pojmů plán řízení rizik a krizový plán, schází rozlišení kvalitativních
a kvantitativních metod hodnocení rizik. Identifikované hrozby jsou relevantní, ovšem formulace je velmi obecná
(např. úraz zaměstnance, nefunkční internet) bez uvedení příčin, dopady jsou obecně uvedeny v příloze 1. Např.
riziko úrazu zaměstnance může mít různou závažnost a pro organizaci i zaměstnance různé dopady. Hodnocení
rizika je potom provedeno pomocí semikvantitativní stupnice, u které schází slovní popis jaký dopad nebo výskyt
jednotlivé stupně představují, což je u tohoto způsobu hodnocení nutné. V kapitole 3.3 autorka uvádí doporučení
pro řízení rizik, systematicky popisuje doporučená opatření, včetně vlivu na činnost organizace, finančních dopadů,
ostatních dopadů a doprovodných rizik. Ačkoli je tento přehled vždy logický a obecné rovině správný, tak je nutné
mu vytnout vágnost. U opatření není uveden náklad na jeho realizaci a u škody jsou uvedeny nekonkrétní hodnoty
(např. na str. 37 je u vedeno 1x statisíce a 1x miliardy). Opatření a jeho vhodnost je nutné posuzovat ve vztahu
očekávanému dopadu a výskytu rizika, tj. významu rizika. V praktické části jsou dále zpracovány krizové plány. Zde
by určitě bylo vhodné se soustředit na jednu vybranou krizovou situaci a tu konkrétně rozpracovat. Autorka vhodně
využila znalosti získané studiem i praxí a ty aplikovala v předložené diplomové práci. Diplomovou práci doporučuji
k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 7 práce konstatujete "pokud se působení rizika projeví, nastává další řetězec vývoje, kterým je krize".
Domníváte se, že každá realizace hrozby vede ke krizi?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 53 nastiňujete krizový plán pro požár. Organizace pro své objekty nemá zpracovány Požárně poplachové
směrnice a požární evakuační plán dle vyhl. 246/2001 Sb. v platném znění? Nejsou tyto dokumenty svým
obsahem formou krizového plánu pro případ požáru?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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